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Hromadné očkování psů a 

koček proti vzteklině  
bude zajištěno ve spolupráci s MVDr. R. 
Schniererem v případě dostatečného zájmu 
majitelů! (CENY: VZTEKLINA 150,-KČ, 
KOMBINOVANÁ VAKCÍNA 400,-KČ). 

Prosíme,  nahlašte do 21.5. na obecní úřad svůj předběžný 
zájem o očkování! Děkujeme. 
 

 

Dostaveníčko techniky v Rybništi 
Při proměně veřejného prostranství v centru obce má v těchto 
dnech hlavní slovo technika firmy SYTRA s.r.o., Jiřetín pod 
Jedlovou. 
Travní fréza strhávala drny. Vertikutátor rozrušoval vrchní 
vrstvu zeminy. Grader srovnával povrchy pod dozorem 
niveláku. Další nakladač, traktůrek a bagřík pomáhají 
s úpravou terénu nebo likvidací dřevní hmoty. 
Poté budou vytvořeny základy nových pěšin, in-line dráhy 
a rozvedeno veřejné osvětlení. Budou založeny nové parkové 
a luční trávníky. Na podzim se provede výsadba 33 stromů 
(včetně ovocných) a nových keřových porostů. 
Projekt revitalizace zeleně, který je tak trochu "třešinkou 
na dortu", byl podpořen ve II. výzvě MAS Český sever - "Pro 
region srdcem, hlavou, zkušenostmi" prostřednictvím 
Operačního programu Životní prostředí. Podstatnou část 
terénních úprav celého území financuje obec ze svého 
rozpočtu (více viz. článek na str. 2).  

V dalších etapách je v rámci nového veřejného prostranství 
uvažováno s novým parkovištěm, veřejnými WC, osvětlením, 
altánem a fitness hřištěm. Bude záležet i na úspěšnosti získání 
dotačních prostředků. 
Stávající dětské hřiště bude zachováno a nyní je přístupné. 
Ostatní část území lze projít s větší opatrností a na vlastní 
nebezpečí. 

Grejdr je samojízdný stavební stroj určený ke srovnávání 

velkých ploch při zemních pracích. 

 

 
Hovorově nivelák = nivelační přístroj je zaměřovací dalekohled, 

otočný kolem svislé osy a upevněný na stativu, který pomocí 

přesné vodováhy umí vytyčit vodorovnou rovinu. 
 

 
„Obecní panáček“ – znovu připomínáme celkovou situaci 

z projektové dokumentace. „Hlavu tvoří in-line dráha, „ruce“ 

jsou hlavní chodník mezi úřadem a školou. Dvě „nohy“ jsou 

další chodníky – jeden k zastávce BUS (později k veřejným WC), 

k parkovišti, druhý za kostelem k samoobsluze. Uvnitř in-line 

dráhy je plánován otevřený altán a pod ní by mohlo 

v budoucnu vzniknout fitness hřiště. Nová výsadba je 

plánována citlivě k budoucímu využití prostoru. 

Bc. Petra Vojtěchová, místostarostka 

 

Termín příštího zasedání Zastupitelstva obce 

Rybniště je plánován na středu 26.5.2021 od                     

16 hod.. Pozvánka bude min. 7 dní před konáním 

ZO zveřejněna na úřední desce. 

 

 



 

Z-BOX nově i v Rybništi 
V prostranství před samoobsluhou najdete bezkontaktní 
výdejní místo, na které si můžete od 10.5. nechat doručit své 
zásilky. Výdejní místo má podobu samoobslužného boxu, který 
jsme zřídili ve spolupráci s českou logistickou společností 
Zásilkovna. 
Jak Z-BOX používat? 
1) Nakupte v e-shopu, který doručuje zboží přes Zásilkovnu. 
2) V košíku zvolte doručení na výdejní místo. 
3) V nabídce výdejních míst vyhledejte název naší obce a 
vyberte Z-BOX. 
4) Jakmile vám přijde výzva od Zásilkovny o vyzvednutí zásilky, 
můžete vyrazit k Z-BOXu. 
5) U Z-BOXu zapnete na svém mobilním telefonu bluetooth a 
otevřete aplikaci Zásilkovna. Telefon se pomocí bluetooth sám 
spáruje se Z-BOXem a otevře schránku s vaší zásilkou. 
 

 
Z-BOX před samoobsluhou 
 

 

Zastupitelé se sešli v mimořádném termínu 
Po únorovém zasedání bylo na středu 22.3.2021 svoláno další. 
Bylo nutné projednat přípravu realizace projektu „parku vedle 
úřadu“ a následné financování částečně z dotace a částečně 
z rozpočtu obce.  
Na část „Zeleň“ dostala obec dotaci z programu Operační 
program Životní prostředí, jehož součástí je i realizace pouze 
části pěšin a terénních úprav – výměry vycházely z limitů pro 
způsobilé výdaje od poskytovatele dotace. Pro úspěch celého 
projektu je ale nezbytné provést terénní úpravy v celém parku, 
tzn. trasy nových chodníků vč. obrubníků, in-line dráhu, 
propustky, elektro montáže atp.. Předpokládané náklady 
těchto prací se pohybují ve výši cca 4 mil. Kč. Zastupitelé 
souhlasili s provedením rozpočtové změny a provedením 
navýšení kapitoly veřejné prostranství. 
V souvislosti s tím rozhodli o přijetí dotace z OPŽP ve výši max. 
1,4 mil. Kč a dále souhlasili se zadáním veřejné zakázky malého 
rozsahu pro projekt Revitalizace veřejného prostranství 
v centru obce Rybniště firmě Sytra s.r.o., Jiřetín pod Jedlovou 
za cenu 1.872.720,65 Kč vč. DPH a se zadáním prací nad rámec 
projektu OPŽP (elektro, asfalty, zemní práce, propustky, 
štěrky, obrubníky apod.). 

Starosta v dalším bodě seznámil zastupitele o budoucích 
dopadech nového zákona o odpadech do rozpočtu obce, o 
povinnosti postupného navyšování množství recyklovatelných 
složek odpadu, a tedy odpovědnosti obce sledovat roční limit 
množství komunálního odpadu na obyvatele, dále o nutnosti 
nastavení nové OZV o odpadech a změnách v systému 
zpoplatnění od 1.1.2022. Odpadová problematika bude na 
pořadu jednání i dalších zasedání zastupitelstva obce a 
veřejnost bude o změnách včas informována. 
Zastupitelstvo také projednalo financování rekonstrukce 
střechy bytového domu Hangár. Zastupitelé schválili podání 
žádosti o dotaci z Ministerstva financí ČR. Po výsledku žádosti 
se budou řešit další finanční možnosti tak, abychom realizaci 
rekonstrukce střechy mohli naplánovat na rok 2022. 
Zápis ze zasedání je k nahlédnutí na obecním úřadě, usnesení 

jsou zveřejňována na webových stránkách obce. 
Bc. Petra Vojtěchová, místostarostka 

 

 

Aktuální informace o očkování  

v Lužické nemocnice Rumburk 
Očkovací centrum Lužické nemocnice Rumburk žádá občany 
Šluknovského výběžku, aby využili možnost registrace na 
očkování proti Covid-19 do rezervačního systému MZČR. 
V současné době Očkovací centrum Lužické nemocnice 
disponuje dostatečnou zásobou očkovacích látek „Pfizer 
BioNTech“. Čekací doba na očkování je maximálně týden od 
registrace. 
K registraci na očkování potřebujete pouze kartičku pojištěnce 
a mobilní telefon. Zaregistrujete se v osmi jednoduchých 
krocích. Aktuální (od 5.5.) hranice věku pro registraci je 50+.  
Registraci provedete na stránce https://registrace.mzcr.cz/. 
Po obdržení PIN2 je potřeba provést rezervaci termínu v 
očkovacím centru na https://reservatic.com/ockovani. 
 

 

Rybnišťská máje na oslavu prvního máje. Májku postavili naši 

hasiči a zaměstnanci obce. Děkujeme! 



 

 

 

 

 

 



 

Největší stojatou vodní plochou okresu Děčín o rozloze 35,8 ha a objemu 390 000 m³ je (viz. tajenka).                 

Leží na horním toku Lužničky. Spolu s nedalekým rybníkem Světlík je důležitou ornitologickou lokalitou, která 

spadá do soustavy chráněných území Natura 2000. Je tahovou zastávkou a hnízdištěm ptáků 

nadregionálního významu. Z lokality se udává výskyt 177 druhů ptačích druhů, z nichž 62 je uváděno                          

v seznamu zvláště chráněných živočichů (např. jeřáb popelavý, orel mořský a potápka rudokrká). V roce 

1984 zde proto byla vyhlášena přírodní rezervace, která zahrnuje i přilehlé rákosiny, rašelinné louky 

a mokřady s výskytem chráněných rostlin (např. prstnatec májový) a živočichů (např. vážka jasnoskvrnná). 

Rybník je také mimopstruhový revír ve správě Českého rybářského svazu. 

  



 

Co se u nás dělo aneb události Policie ČR     
za první čtvrtletí 2021 

  
V uvedené době byly v Rybništi evidovány trestné činy: 
Kriminální policie Rumburk šetřila případ požáru osobního 
vlaku ve stanici Chřibská, což je katastrální území Rybniště. 
Bylo prošetřováno možné podezření z trestného činu 
Poškození cizí věci. Po šetření byla věc založena, bylo zjištěno, 
že došlo k technické závadě na vlakové soupravě. 
   

Evidované přestupky: 
3x byli řešeni řidiči s pozitivním testem na návykové látky, dva 
z nich byli navíc neřidiči, byli oznámeni do správního řízení. 
5x byl řešen případ, kdy majitel vozidla toto provozuje na 
pozemních komunikacích bez pojištění odpovědnosti, což mu 
ukládá zákon. Oznámeno do správního řízení. 
2x byli přistiženi řidiči, kteří řídili bez řidičského oprávnění.  
Oznámeno do správního řízení.   
V odpoledních hodinách poškodil řidič osobního vozidla visací 
zámek vjezdové brány přehrady Chřibská v katastrálním území 
Rybniště, tudy projel, čímž se dopustil přestupku proti 
vodnímu zákonu a přestupku proti majetku. Po pachateli se 
pátrá. 
V jednom případě vyjížděla hlídka na oznámení na nádraží ČD 
v Rybništi, kde tropil mladík krátce před 5 hodinou ranní 
výtržnost ve vlaku, který navíc nechtěl opustit. Hlídka mladíka 
po marné výzvě k opuštění vlaku a neuposlechnutí výzvy 
vyvedla za použití donucovacích prostředků. Dechovou 
zkouškou mu bylo naměřeno 2,24 promile alkoholu a byl 
oznámen za přestupky veřejné pohoršení a neuposlechnutí 
výzvy úřední osoby do správního řízení.  
Hlídkou dopravní policie byl přistižen mladík ze Chřibské, který 
nerespektoval okolo 14 hodiny na železničním přejezdu 
blikající červené světlo a stažené závory a přejezd projel. Jeho 
jednání bylo oznámeno do správního řízení, ve kterém mu 
bude vysloven zákaz řízení motorových vozidel až na 6 měsíců 
a uložena pokuta. 
V jednom případě vyjížděla hlídka OOP Krásná Lípa k úmrtí 
muže v Rybništi. Na místě bylo provedeno šetření a hlídka 
spolupracovala s lékařskou záchrannou službou. Nebyla 
zjištěna žádná podezřelá okolnost úmrtí. 
 

Dopravní nehody:  
Dne 13.02.2020 okolo 19 h poškodil neznámý řidič závory 
železničního přejezdu u hřbitova, opustil místo nehody a ujel. 
Ke zranění nedošlo, alkohol nemohl být zjištěn, hmotná škoda 
vyčíslena na 50 tis. Kč. 
V uvedené době bylo v Rybništi uloženo celkem 22 blokových 
pokut na místě. 

Zpracováno dle podkladů OO PČR 
 

 
 

Vzpomínka 
 

Dne 19. května tomu bude 30 
let, co nás navždy opustila naše 
milovaná maminka, babička a 
prababička paní Emílie 
Horáčková (Mikleová). Kdo jste 
jí znali, vzpomeňte s námi. 

 

S láskou stále vzpomínají 
dcery Dana, Milena, Jitka, Hana a Pavla s rodinami 

Společenská kronika 
Narozeniny v měsíci květnu 2021 oslaví: 

 

František Kuruc   Gerlinda Hrubešová 
František Petřvalský  Zdena Bedrníčková 
Marie Štěpánková  Dieter Riedel 
Eliška Slavíková   Petr Kalina 
Jiří Hroch   Miroslav Merežko  
Jiří Ťukálek    Karel Urban  
Pavel Berný    Miroslav Lieser   
Jan Vengřinovič 
 
Žádáme všechny občany, kteří nechtějí být zveřejněni v naší společenské 
kronice (uvádí jubilanty v daném měsíci od 60-ti let věku), aby toto oznámili 
před termínem uzávěrky na obecní úřad.  
 

 

 
 
 

V dubnu oslaví své narozeniny 
paní Eliška Slavíková 
 

Přejeme jí pevné zdraví a sil do 

dalších let.  

Klub důchodců 

 

 
 
 
 

 

 Narození v dubnu 
 

 
Jiří Sobota 

 
  
 

 

 

 
 

Renovace svícnu  
v kostele 

Děkujeme panu Pavlu Veselému        
za nezištnou pomoc – kompletní 
renovaci svícnu pro náš kostel Sv. 
Josefa. 
Od letošních Velikonoc na něm opět 
hoří velikonoční svíce – paškál, 
symbol vzkříšeného Krista.  

(ap) 



 

Rybnišťský (pod) Vodník – měsíčník Obecního úřadu v Rybništi 
toto číslo zpracovala: Bc. Petra Vojtěchová + Ing. Roman Forfera 

vydává Obec Rybniště, Rybniště 33, 407 51 Rybniště, povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 10924 
Uzávěrka každého čísla je do 27. dne v měsíci. Vychází 10. dne v měsíci. 

E-mail: obec@obecrybniste.cz                  tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz 

 

 

Nabídka služby v Rybništi 

*** 

Hloubkové čištění interiérů aut, sedaček, 

koberců... 
 

https://clearcar.webnode.cz/ 
https://www.facebook.com/tel797624385rybniste/ 
KONTAKT: clear.car.rybniste 

  Rybniště 169, 407 51 Rybniště   

  +420 797 624 385 
 

 

Hasiči Rybniště dělají radost 
Největší odměnou v dnešní "divné" době je určitě nefalšovaná 

dětská radost a neskrývané nadšení. Proto, když nás oslovili 

rodiče Maxíka, který trpí poruchou autistického spektra, jsme 

ani na chvilku nezaváhali. Na malou chvíli se dne 18.4. stala 

naše jednotka součástí narozeninové oslavy. Pro oslavence, 

který miluje hasiče, jsme připravili malou ukázku naší zbrojnice 

společně s technikou a věcnými prostředky, které si mohl 

oslavenec samozřejmě vyzkoušet a osahat. Jako zakončení 

překvapení jsme Maxíka svezli naší "babičkou" Avií a předali 

mu za všechny malý dárek. Přejeme Maxíkovi hodně štěstí, 

zdraví a děkujeme, že jsme mohli být součástí oslavy. 

FB, Hasiči Rybniště 

 
 

 

TJ TATRAN Rybniště se nedočká 
Bohužel bylo rozhodnuto, že se na jaře žádné zápasy v rámci 
fotbalové soutěže neodehrají. Budeme doufat, že se soutěže 
nastartují na podzim a že za Rybniště bude mít kdo hrát.  

 

 
 

 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  
pro školní rok 2021/2022 proběhne  

ve dnech 11.-13.5. 2021. Bližší informace (včetně 
odkazu na rezervační systém, přihlášky a žádosti) 

jsou k dispozici v aktualitách na 
www.zsrybniste.cz 

 

 

Informace z naší školičky 
Naše škola mohla v pondělí 19.4. obnovit provoz. Týkalo se 
předškolního ročníku z MŠ a ostatních dětí z MŠ, pokud jejich 
rodiče vykonávají profesi, na kterou se vztahuje výjimka 
(zdravotníci, pedagogové, atd.) a celého 1. stupně ZŠ (školy do 
75 žáků nemusí realizovat rotační režim, žáci chodí nepřetržitě) 
Děti a žáci se vrátili za těchto podmínek 2x týdně testování (od 
3.5. 1x týdně) v ZŠ a MŠ; roušky/respirátory, režimová opatření 
v ZŠ. 

*** 
ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ pro školní rok 2021/2022 se naší škole 
uskutečnil v úterý 27. dubna. Rodiče přicházeli se svými 
předškoláčky jednotlivě v čase, který si předem rezervovali. 
Všechny zapisované děti úspěšně absolvovaly "ZOO ZÁPIS". V 
září tedy do školních lavic zasedne 10 nových prvňáčků.  

*** 
V pátek 30. dubna se v naší škole konal slet čarodějnic. Ve 
škole probíhalo čarodějnické vyučování, na které navázal rej 
čarodějnic ve školní družině. Malé čarodějnice a čarodějové z 
MŠ se vypravili na čarodějnickou stezku s čarodějnicí Madlou 
a její kočkou Elvírou. Ta si pro ně připravila nejrůznější úkoly, a 
aby nezabloudili, vyznačila trasu čarodějnickými šipkami. Na 
konci čarodějnické výpravy byly všechny děti odměněny 
medailí čarodějnice Madly. 
 

 
Připraveni na čarodějnickou stezku. 
 

 
Družinový venkovní rej. 


